

I spotkanie Partnerstwa Naturowego w województwie świętokrzyskim

Miejsce: Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa w Kielcach

Termin: 7.03.2015, godz. 10.00-14.00

Tworzenie Partnerstwa Naturowego w województwie świętokrzyskim rozpoczęła Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa w Kielcach. W jej siedzibie odbyło się 7 marca pierwsze spotkanie z udziałem przedsiębiorców.

Reprezentowane były m.in. firmy budowlane, produkcji materiałów budowlanych i rurociągów, gospodarki wodno-ściekowej, dystrybutor energii, odlewnia i kopalnie surowców skalnych. Przekazano im najważniejsze informacje na temat celów projektu „*Natura i gospodarka - podstawy dialogu*”. Zasadnicza faza projektu polega na utworzeniu Partnerstwa Naturowego w województwie świętokrzyskim, którego głównym celem będzie wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarach Natura 2000, z poszanowaniem ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. Efektem ma być identyfikacja problemów i potrzeb przedsiębiorców w zakresie wsparcia prowadzenia działalności na obszarach Natura 2000, wypracowanie propozycji usług instytucji otoczenia biznesu dla przedsiębiorstw oraz sformułowanie rekomendacji dla rozwiązań systemowych. Stworzona zostanie platforma komunikacji i wymiany informacji dla przedsiębiorców, instytucji publicznych i otoczenia biznesu oraz samorządów.

Wypowiedzi przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zarysowały obraz terenów chronionych w województwie świętokrzyskim. Znajduje się tu 40 obszarów Natura 2000, które zajmują 14 procent powierzchni. Jednak wszystkie obszary objęte ochroną prawną – łącznie z rezerwatami przyrody, parkami narodowymi i krajobrazowymi, obszarami chronionego krajobrazu – stanowią aż 61 procent powierzchni regionu, najwięcej w kraju.

W dyskusji przedsiębiorcy dzielili się swoimi doświadczeniami na temat prowadzenia działalności gospodarczej w pobliżu obszarów Natura 2000.

Uczestnicy spotkania wykazali duże zainteresowanie możliwością przekazania swoich uwag i rekomendacji na temat prowadzenia biznesu na obszarach chronionych instytucjom odpowiedzialnym za tworzenie prawa.